

Bezpieczeństwo w Hucie

Straż nie tylko gasi ogień

Od ubiegłego roku nad bezpieczeństwem pożarowym w ISD Hucie Częstochowa czuwa Państwowa Straż Pożarna. Jednak do jej zadań należy nie tylko gaszenie pożarów, ale także interweniowanie przy zagrożeniach chemicznych i wypadkach komunikacyjnych na terenie Huty.

Państwowa Straż Pożarna przejęła zabezpieczenie terenu ISD Huty Częstochowa 1 sierpnia 2015 r., po likwidacji Zakładowej Służby Ratowniczej. Strażacy od razu przeprowadzili cykl wizyt i szkoleń w Hucie, których celem było poznanie specyfiki zakładu, skali ewentualnych zagrożeń i możliwości prowadzenia akcji ratowniczych. W listopadzie w halach Walcowni Blach Grubych odbyły się manewry, których elementem było gaszenie symulowanego pożaru. Miesiąc wcześniej strażacy mieli także okazję interweniować przy prawdziwej awarii na terenie Huty - na stacji GST-2 obok Stalowni. Były to jednak akcje typowo pożarowe, a zakres

obowiązków PSP jest znacznie szerszy.

W czwartek w Hucie odbyło się spotkanie z udziałem PSP oraz Dyrektora Zarządzającego Huty, przedstawicieli Działu BHP i Ochrony Środowiska, Działu Zabezpieczenia i Ochrony Zakładu na temat kolejnych ćwiczeń strażackich na terenie ISD Huty Częstochowa. Tym razem pod kątem ratownictwa chemicznego oraz interwencji przy wypadkach komunikacyjnych. Zostaną one przeprowadzone 10 maja i będą obserwowane przez przedstawicieli Komendy Wojewódzkiej PSP z Katowic.

Zgodnie z przygotowanym planem ćwiczeń, na przejeździe kolejowym przy



W listopadzie strażacy mieli w Hucie ćwiczenia pożarowe. Teraz będą usuwać zagrożenia chemiczne.

WBG zostanie zainscenizowana kolizja cysterny kolejowej z dwoma samochodami, której efektem będzie wyciek substancji niebezpiecznej. W manewrach weźmie udział co najmniej 6 wozów bojowych, w tym z zabezpieczającą na co dzień Hutę Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 1

zul. Rejtana oraz oddział ratownictwa chemicznego z JRG-2 przy ul. Sikorskiego.

Równocześnie przetestowany zostanie system powiadamiania strażaków przez Kierownika Zmiany WBG oraz funkcjonowanie łączności wewnątrz Huty, a przeszkolone w ubiegłym

roku hutnicze ekipy ratownicze z WBG podejmą działania w celu zabezpieczenia terenu i mienia oraz powstrzymania gapiów.

– Pracownicy Huty powinni wiedzieć i pamiętać, że straż pożarna obecnie reaguje nie tylko na pożary, ale też inne zagrożenia dla ludności,

środowiska naturalnego oraz przy wypadkach komunikacyjnych – mówi Robert Gonera, Inspektor Ochrony Przeciwożarowej i Ratownictwa Gazowego w Hucie. – Dlatego może być wzywana również do poważnych awarii w Hucie, na przykład wycieków niebezpiecznych substancji, rozszczelnienia instalacji gazowej i innych, gdy będą potrzebne specjalistyczne służby lub sprzęt techniczny.

Zgodnie z zapisem w Rozdziale 1, artykuł 2, punkt 3 Ustawy o ochronie przeciwpożarowej z 24 sierpnia 1991 r. do zadań Państwowej Straży Pożarnej należy – oprócz akcji gaśniczych – także zapobieganie „innym miejscowym zagrożeniu – rozumie się przez to zdarzenie wynikające z rozwoju cywilizacyjnego i naturalnych praw przyrody nie będące pożarem ani klęską żywiołową, stanowiące zagrożenie dla życia, zdrowia, mienia lub środowiska, któremu zapobieganie lub którego usunięcie skutków nie wymaga zastosowania nadzwyczajnych środków”. N

Miejski Dom Kultury

Festiwal podróżniczy na Rakowie

Miejski Dom Kultury przy ul. Łukasińskiego zaprasza w piątek i sobotę na II Festiwal Podróżniczy „Za horyzontem”.

Gościem specjalnym tegorocznej imprezy będzie znany z licznych programów telewizyjnych Bilguun Ariunbaatar, który w sobotę o godz.

18 opowie o swojej ojczyźnie – Mongolii.

Godzinę wcześniej podróżnik Bartosz Malinowski zaprezentuje Wielki Szlak Himalajski.

Festiwal Podróżniczy rozpocznie się jednak już w piątek o 17, kiedy to z publicznością spotka Kuba Bociąga. Po nim o godz. 18 fotografik Krzysz-

tof Muskalski opowie o wyprawie do Korei Północnej, o godz. 19 Dorota Chojnowska o Iranie, a o godz. 20 Dominik Bartelak o wędrowce po Ameryce Południowej szlakiem Rajdu Dakar.

Oprócz spotkań z podróżnikami, w ramach festiwalu „Za horyzontem” w piątek i sobotę Miejskim Domu Kultury be-

dzie można zobaczyć wystawy fotograficzne poświęcone m.in. Kubie, Korei, Wietnamowi, południowej Afryce oraz... butom turystycznym.

Na zakończenie, w sobotę o godz. 20, zaplanowano koncert zespołu AmperA.

Na wszystkie imprezy w ramach festiwalu wstęp jest wolny. N

Komunikacja

Tramwaje pojedą tylko do zajezdni

W sobotę, 16 kwietnia, w godz. 6-22 linie tramwajowe nr 1 i 2 zostaną skrócone do Zajezdni MPK przy Alei Niepodległości.

Częstochowski Miejski Zarząd Dróg i Transportu informuje, że w czasie prac remontowych prowadzonych na odcinku od Zajezdni MPK do Kucelina pasażerowie tramwajów będą obsługiwani przez zastępczą komunikację autobusową. Zastępcza linia będzie miała numer 92.

Wybrane kursy - podobnie jak tramwajowej linii nr 2 - będą kończyć się na pętli Raków Dworzec PKP (końcowy przystanek linii nr 12 i 32).

Obsługa pasażerów będzie się odbywać na sąsiadujących z linią tramwajową przystankach linii autobusowych kursujących Aleją Pokoju. N

Bilety z linii tramwajowej nr 1 i 2 są ważne na linii zastępczej 92 (i odwrotnie) na sąsiadujących kursach w ramach połączeń przesiadkowych przy Zajezdni MPK.

Roboty na Warszawskiej

Także kierowcy muszą się liczyć z utrudnieniami. Rozpoczął się remont odcinka ul. Warszawskiej od ronda Trzech Krzyży do szkoły. To ostatni, 155-metrowy odcinek ulicy, który oczekiwał na modernizację. Do końca maja drogowcy wyremontują podziemne instalacje, po czym położą nową nawierzchnię.

Na czas remontu ruch odbywać się będzie naprzemiennie z wyłączeniem jednego pasa ruchu. W pierwszym etapie zostanie wyłączony wyjazd z ul. Krótkiej w Warszawską. Koszt remontu to 850 tys zł. N

Zaproszenie na sobotę

Będzie ławeczka Antoniego Fertnera

W sobotę przy ul. Wieluńskiej zostanie odsłonięta ławeczka, upamiętniająca Antoniego Fertnera.

Wybitny polski aktor, znany głównie z ról komicznych Antoni Fertner urodził się w 1874 r. w Częstochowie właśnie przy ul. Wieluńskiej, gdzie jego ojciec prowadził

cukiernię. W 1908 r. wystąpił w filmie „Antoś pierwszy raz w Warszawie”, który uchodzi za pierwszy polski film fabularny. Znany był też z serii komedii rosyjskich z okresu I wojny światowej o przygodach Antoszy. Zagrał w wielu filmach okresu międzywojennego: „Jaśnie pan zofer”, „Ada to nie wypada”, „Papasie

zeń”, „Zapomniana melodia”. Po II wojnie światowej grał w Teatrze Starym i w Teatrze im. J. Słowackiego w Krakowie. Tam też zmarł w 1959 r. Pradziadkiem Antoniego był Karol Fertner, jasnogórski kapelmistrz.

Ozdobną ławeczkę (w odróżnieniu od innych tego typu bez postaci aktora, ale z

tabliczką jemu poświęconą) ufundował syn Antoniego Fertnera. W sobotę o godz. 12 spotka on się z częstochowianami w Ratuszu i opowie historię rodziny Fertnerów. Po spotkaniu goście i władze miasta przejdą na ul. Wieluńską, gdzie odbędzie się uroczyste odsłonięcie ławeczki Antoniego Fertnera. N

W fotograficznym skrócie



Plenerowe rzeźby Michała Batkiewicza „Chichot” przez kilka tygodni będą zdobyły rynek w podczęstochockim Olsztynie. Jedną z postaci ma czujnik ruchu, który uruchamia melodię.



Przy grobie rzecznika praw obywatelskich Janusza Kochanowskiego na cmentarzu Kule i na Placu Katyńskim odbyły się w niedzielę częstochowskie uroczystości w 6. rocznicę katastrofy smoleńskiej.



Skwer na przeciwko stadionu przy ul. Limanowskiego otrzymał imię Zbigniewa Dobosza (1944 - 2014), zasłużonego trenera piłkarzy RKS Raków, który w 1994 r. wprowadził drużynę do ekstraklasy.

Aktualności kulturalne

W REPERTUARZE FILHARMONII

Filharmonia Częstochowska im. Bronisława Hubermana zaprasza w piątek o godz. 19 na koncert symfoniczny „Multimedialna Symfonia Gwiazd”, podczas którego zostaną wykonane utwory P. Czajkowskiego, H. Berlioz i M. Rimskiego-Korsakowa. Z kolei w niedzielę o godz. 18 usłyszymy piosenki zespołu Pink Floyd w wykonaniu grupy Spare Bricks Pink Floyd Tribute Band. Akademicki Koncert Kameralny odbędzie się w środę o godz. 18.50. Wypełnią go utwory F. Poulenca, D. de Severaca i G. Mahlera, wystawa Dariusza Pleśniaka i wykład Grażyny Rygał z AJD. W czwartek o godz. 19.30 zaplanowano w filharmonii koncert „Płynny pod Baranami”, w przyszłą niedzielę, 24 kwietnia, wystąpi Kayah, a we wtorek, 26 kwietnia, Maciej Maleńczuk.

SPEKTAKLE W FILHARMONII

W sobotę o godz. 17, Hanna Śleszyńska, Olga Bończyk i Krzysztof Tyniec wystąpią na scenie Filharmonii Częstochowskiej w spektaklu Teatru Capitol „Pomalutko, a jeszcze raz”. Natomiast za tydzień, w sobotę, 23 kwietnia, o godz. 16 i 19 będzie można zobaczyć sztukę „Imię” z Teatru Studio Buffo z udziałem Małgorzaty Foremniak, Wojciecha Malajkata i Szymona Bobrowskiego.

NA SCENIE TEATRU

W Teatrze im. Adama Mickiewicza w piątek, o godz. 19 gościnnie wystąpi Kujawsko-Pomorski Impresaryjny Teatr Muzyczny ze sztuką „Gatunek żeński”. Natomiast w sobotę i niedzielę o godz. 19 zostanie wystawiony spektakl „Trener życia” Nicka Reeda, a w środę o godz. 18 „Proca”. Dla najmłodszych widzów częstochowski teatr przygotował we wtorek i środę o godz. 10 sztukę „Tajemniczy ogród” według Frances H. Burnett, a w czwartek o godz. 10 „Jasia i Małgosię”.

PARADA POSTACI LITERACKICH

Z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich w czwartek o godz. 10-12 na Placu Biegańskiego odbędzie się VII Parada Postaci Literackich.

KONCERTY KLUBOWE

W Tatrze From Poland, Al. NMP 2, w piątek o godz. 18 zagrają zespoły North, Hellspawn, Cień, Hate Them All, a w niedzielę KAT & Roman Kostrzewski wykona utwory z płyty „666”.

PROMOCJA PŁYTY

Koncert promujący płytę „Zbieg” Marcina Stycznia z zespołem odbędzie się w sobotę o godz. 19 w Klubie „Politechnik” (Al. AK 23/25).

JAZZ NA RAKOWIE

Red Pub przy ul. Okrzei 15 zaprasza w sobotę o godz. 20 na Koncert Standardów Jazzowych w wykonaniu Justyny Królak – wokali i Michała Ostalskiego – fortepian.

EWA BEM ZAŚPIEWA W MDK-U

W ramach Festiwalu im. Kaliny Jędrusik w przyszłą piątek, 22 kwietnia, o godz. 19 w Miejskim Domu Kultury przy ul. Łukasieńskiego 50/68 wystąpi z koncertem Ewa Bem.

KABARET W KŁOBUCKU

Kabaret Moralnego Niepokoju w piątek o godz. 17 w Miejskim Ośrodku Kultury im. Władysława Sebyły w Kłobucku, ul. Targowa 1, zaprezentuje program „Jerzyk dzisiaj nie pije”.

NOWA WYSTAWA

W Miejskiej Galerii Sztuki, Al. NMP 64, w sobotę o godz. 18 zostanie otwarta retrospektywna wystawa znanego częstochowskiego malarza Mariana Panka pod tytułem „Ewokowanie obrazu”. Będzie czynna do 29 maja.

WERNISAŻ W KONDUKTOROWNI

Na wernisaż wystawy malarstwa Małgorzaty Lazarek „ITOITOITO” zaprasza w piątek o godz. 19 do Konduktorowni przy ul. Piłsudskiego Regionalne Towarzystwo Zachęty Sztuk Pięknych.

PREMIERA NOWEGO KOMIKSU

Częstochowski plastyk i blogger (cyganskiakubara.blogspot.com) Marcin Kozierkiewicz to autor komiksu „Piątek 14-tego”, którego premiera i spotkanie z twórcą odbędą się w piątek o godz. 19 w Centrum Promocji Młodych, Al. Wolności 30.

KSIĄŻKA WICEPREZYDENTA

Promocja książki historyka i wiceprezydenta Częstochowy Ryszarda Stefaniaka „Honorowi obywatele Częstochowy: Marie Therese i Pierre Chaubon” odbędzie się w środę o godz. 18 w Ośrodku Promocji Kultury, ul. Dąbrowskiego 1.

GAWĘDA O LITERATURZE

„Quo vadis” Henryka Sienkiewicza to temat gawędy humanistycznej prof. Barbary Kubickiej-Czekaj, która wygłosi ją w poniedziałek o godz. 18 w OPK „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1.

WARSZTATY FOTOGRAFICZNE

Mistrzowskie Warsztaty Fotograficzne „Tajemnice portretu” organizują w sobotę o godz. 10-18 w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1, częstochowski fotografik Janusz Mielczarek i Fundacja Sztuki Fotoreportaży.

KIERMASZ CHARYTATYWNY

Klub Carpe Diem, Al. NMP 29, zaprasza w sobotę w godz. 11-18 na finał akcji „Wiosenne porządki”. Żeby pomóc Aleksandrze Rak, która zachorowała na stwardnienie rozsiane, młodzież zbierała m.in. płyty, książki, bibeloty i dzieła sztuki, które będzie można kupić na kiermaszu. Dochód zostanie przekazany chorej częstochowiance.

JURASKI JARMARK STAROCI

W sobotę, 16 kwietnia, w godz. 6-16 na Rynku Wieluńskim z udziałem kolekcjonerów odbędzie się kolejny Jurajski Jarmark Staroci.

DKF „RUMCAJS” ZAPRASZA

W poniedziałek, 18 kwietnia, o godz. 18, Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs” zaprasza do Klubu „Politechnik” (Al. AK 23/25) na australijski dramat „Powrót”. Przed seansem prelekcja.

NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) w najbliższym tygodniu zaprasza na francusko-turecki dramat „Mustang”, chińsko-francusko-japoński film „Nawet góry przeminą” oraz zwycięzcę tegorocznych Oscarów - amerykański „Spotlight”. Natomiast w sobotę o godz. 18.55 w cyklu transmisji spektakli z nowojorskiej Metropolitan Opera zostanie zaprezentowany „Roberto Devereux” Gaetano Donizettiego.

Z REPERTUARU MULTIPLEKSÓW

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi: brytyjski film akcji „High-Rice”, indyjsko-brytyjski horror „Po tamtej stronie drzwi”, amerykański film przygodowy „Pięta fala” i nowa amerykańska ekranizacja „Księgi dżungli” Rudyarda Kiplinga. W multipleksach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można również oglądać filmy: „Batman v Superman: Świt Sprawiedliwości”, „Bóg nie umarł 2”, „Gejsza”, „Hardcore Henry”, „Królowa pustyni”, „Łowca i Królowa Lodu”, „Moje wielkie greckie wesele 2”, „Pięćdziesiąt twarzy Blacka”, „Pitbull. Nowe porządki”, „Planeta singli”, „Seria Niezgodna: Wierna” i „7 rzeczy, których nie wiecie o facetach”. Dla młodych widzów są przeznaczone: „Kung-fu Panda 3”, „Robinson Crusoe” i „Zwierozgród”.

WYCIEZKA ROWEROWA

Historyk dr Juliusz Sętowski z Ośrodka Badań Dziejów Częstochowy poprowadzi w niedzielę wycieczkę rowerową po mieście „Szlakiem miejsc pamięci narodowej”. Zbiórka zainteresowanych (z rowerami) o godz. 10 na Placu Biegańskiego.

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM działkę na Ogródkach Działkowych Sarenka II, powierzchnia 504 m kw. Wiadomość: tel. 517 481 989.

REMONTY, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

MATEMATYKA - KOREPETYCJE, przygotowanie do matury, egzaminów, sprawdzianów, pomoc w nadrobieniu zaległości. Dojazd gratis. Wiadomość: tel. 798 304 161.

ROZLICZANIE PIT-ÓW, ksiądzka przychodów i rozchodów, ul. Prusa. Wiadomość: tel. 667 550 971.



zaprasza członków związku i ich rodziny, zainteresowanych poznaniem ciekawych regionów Polski, czynnym wypoczynkiem i dobrą zabawą na

trzydniową wycieczkę Frombork - Elbląg - Malbork

(3-5 czerwca 2016 r.)

WYCIEZKA MA CIEKAWY PROGRAM
REKREACYJNY I KRAJOZNAWCZY:

1 DZIEŃ: Przejazd do Elbląga, zakwaterowanie, śniadanie ● przejazd do Fromborka ● wzgórze katedralne z przewodnikiem ● seans w Planetarium ● katedra z miejscem pochówku Mikołaja Kopernika ● koncert organowy (15 minut) ● wejście na wieżę Radziejewskiego ● przejazd do Kadyn, zwiedzanie z przewodnikiem ● pomnik przyrody 1000-letni Dąb Bażyńskiego ● rezerwat przyrody Kadyński Las ● były klasztor franciszkański ● obiadokolacja, nocleg

2 DZIEŃ: Śniadanie, spotkanie z przewodnikiem ● rejs statkiem przez pochylnię do Buczyńca (5 godzin) ● autokar jedzie po grupie do Buczyńca, powrót do Elbląga ● zwiedzanie starego miasta: Brama Targowa, Katedra św. Mikołaja ● ścieżka kościelna, kamieniczki starego miasta ● powrót do hotelu, obiadokolacja ● po kolacji dyskoteka, nocleg

2 DZIEŃ: Śniadanie, spotkanie z przewodnikiem ● przejazd do Stegny, spacer brzegiem morza ● przejazd do Malborka ● zwiedzanie muzeum na zamku ● obiadokolacja ● wyjazd w drogę powrotną.

KOSZT WYCIEZKI: 360 zł od osoby.

Wyjazd o godz. 24 w nocy z 2 na 3 czerwca spod supermarketu Simply, Al. 11 Listopada.

Zapewniamy: ● autokar ● ubezpieczenie ● 2 noclegi ● 3 śniadania ● 3 obiadokolacje ● bilety wstępu do obiektów i na rejs statkiem.

Zapisy do 15 maja przyjmują i informacji udzielają:

● Mieczysław Ślęzak (osprzet walców WBG), tel. 507 980 373
● sekretariat MK NSZZ Solidarność '80, tel. 8081 lub 8085.

Uwaga! Liczba miejsc ograniczona. Decyduje kolejność wpłat.

*Zapraszamy i życzymy wielu wrażeń,
dobrej zabawy oraz miłego wypoczynku.*



Brad Consulting

Trwają warsztaty

W ISD Hucie Częstochowa trwają prace nad nową formułą zarządzania. Ich elementem są warsztaty dla kadry zarządzającej, które prowadzi firma Brad Consulting.

Przez cały mijający tydzień specjaliści z Brad Consulting poprowadzili warsztaty i konsultacje dla dyrektorów oraz kierowników z Huty. Ich uczestnicy sporządzali opisy swoich stanowisk pracy z pozycji oczekiwanych wyników oraz stopnia ich odpowiedzialności. Zajęcia, które prowadzi Ewa Jabłońska i Konrad Konefał, będą kontynuowane także w przyszłym tygodniu.

Celem zaplanowanego do połowy maja projektu jest stworzenie zmodyfikowanej formuły zarządzania ISD Hutą Częstochowa, aby pracownicy mieli lepsze warunki pracy oraz jeszcze bardziej zaangażowali się w rozwiązywanie problemów i osiągnięcie oczekiwanych wyników. Bardziej precyzyjne określenie odpowiedzialności za wyniki ma się przełożyć zarówno na lepsze niż obecnie dostosowanie do potrzeb rynku, jak też korzyści dla najbardziej kompetentnych osób. N

Hutnicze ciekawostki

● POLSKA ŚWIATOWYM WYJĄTKIEM

Świat ogranicza wytwarzanie stali. Polska jest wyjątkiem, bo u nas jej produkcja rośnie - pisze Puls Biznesu. W 2015 r. wyprodukowano na świecie 1,623 mld ton stali surowej, co oznacza spadek o 2,8 proc. w porównaniu z rokiem poprzednim. W całej Unii Europejskiej produkcja spadła o 1,8 proc., do 166,2 mln ton. Polska i Hiszpania to nieliczne kraje, które mogą pochwalić się wzrostem - wynika z danych opublikowanych przez World Steel Association (Wordsteel). Z danych Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej (HIPH) w Katowicach wynika, że produkcja w Polsce wyniosła 9,2 mln ton stali surowej. Rok wcześniej - 8,6 mln ton. Popyt rośnie m.in. dzięki branżom motoryzacyjnej oraz artykułów gospodarstwa domowego, przemysłowi konstrukcyjnemu, maszynowemu, produkcji nacze, tramwajów i pociągów, a także dzięki dużym inwestycjom w budownictwie, drogownictwie, w energetyce i na kolei. Zauważalna w 2015 r. presja cenowa była efektem spadku cen surowców potrzebnych do produkcji stali. Staniały rudy żelaza, węgiel, koks, topniki a złom był najtańszy od 15 lat. To skutek ogólnego kryzysu na rynku surowców i spowolnienia w Chinach. - Dlatego to był trudny rok dla dystrybutorów. Wydaje się jednak, że taniej już się nie da kupić. Spodziewamy się stabilizacji cenowej, a także od rozpoczęcia sezonu budowlanego powolnego odbicia cen - przypuszcza Stefan Dzienniak, prezes Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej.

● CENY STALI POWOLI ROSNĄ

Według MEPS International marzec był trzecim z rzędu miesiącem powolnego wzrostu cen na globalnym rynku stali. To wynik stopniowej poprawy popytu na większości rynków, ale także spadku produkcji stali. Gwałtownego odwrócenia trendu jeszcze jednak nie należy się spodziewać - ostrzega portal www.wnp.pl. W lutym globalna produkcja stali spadła o 3,3 proc., a w Chinach o 4 proc. Chińska produkcja może spaść jeszcze bardziej, bo w kwietniu rusza półroczna

wystawa kwiatów w prowincji Tangszan, będącej jednym z miejsc największej koncentracji przemysłu ciężkiego i w związku z wystawą władze prowincji chcą zamknąć na ten czas połowę tamtejszych hut, by zmniejszyć zanieczyszczenie. Pierwszym wzrostem cen od 14 miesięcy cieszą się Amerykanie, uważający, że to wynik wprowadzenia cel antydumpingowych na wyroby płaskie z kilku krajów. Stopniowo rośnie też popyt. Skala nadprodukcji na świecie wciąż jest bardzo duża, a to będzie utrzymywało ceny nisko. W końcu ubiegłego roku światowe ceny stali spadły do poziomów najniższych od ponad 10 lat.

● RATOWANIE BRYTYJSKICH HUT

Indyjski koncern hutniczy Tata Steel sprzedał część aktywów w Wielkiej Brytanii funduszi inwestycyjnemu Greybull Capital, co oznacza uratowanie tysięcy miejsc pracy, ale nie rozstrzyga losu największej brytyjskiej huty w Scunthorpe. Pod koniec marca borykająca się ze skutkami spadku globalnego popytu na stal spółka Tata Steel wystawiła na sprzedaż wszystkie zakłady w Wielkiej Brytanii. Groziło to całkowitą likwidacją zatrudniającego 15 tys. ludzi brytyjskiego hutnictwa stali - tym bardziej, że premier David Cameron wykluczył możliwość, by huty zostały upaństwowione. Greybull poinformował, że nabył od Tata jej europejski dział produkcji stali konstrukcyjnej. Zatrudnia on w różnych krajach łącznie 4700 ludzi i ma siedzibę w Scunthorpe w północno-wschodniej Anglii, gdzie pracuje 4400 osób. Umowa sprzedaży przewiduje zainwestowanie w Scunthorpe przez nowego właściciela 400 mln funtów przy jednoczesnym zrestrukturyzowaniu podstawowych kosztów funkcjonowania placówki w porozumieniu ze związkami zawodowymi i dostawcami. Huta odzyskała także tradycyjną nazwę British Steel. Oczekuje się, że transakcja sprzedaży wejdzie w życie za osiem tygodni po zrealizowaniu koniecznych procedur. Greybull zapłaci Tata symboliczną cenę jednego funta - donosi portal www.wnp.pl. N

Międzyzakładowy Związek Zawodowy „KADRA”

organizuje w dniach **16-18 czerwca 2016 r.** wycieczkę krajoznawczo-rozrywkowo-integracyjną

PODLASIE, AUGUSTÓW I PUSZCZA BIAŁOWIESKA

HAJNÓWKA - SUPRAŚL - KRUSZYNIANY - BIAŁOWIEŻA - AUGUSTÓW - BIAŁYSTOK

I dzień: godz. 4.30 wyjazd z Częstochowy, ok. 11.30 przyjazd do Hajnówki, cerkiew św. Trójcy - największa w Polsce dwupoziomowa cerkiew prawosławna. Przejazd kolejką wąskotorową. Białowiecki Park Narodowy - najstarszy park narodowy w Polsce. Białowieża - Park Pałacowy, Muzeum Przyrodnicze, zabytkowa Cerkiew św. Mikołaja, Rezerwat Pokazowy Dzikich Zwierząt oraz Szlak Dębów Królewskich. Bielsk Podlaski Hotel Unibus - zakwaterowanie (pokoje 2,3-osobowe), obiadokolacja, odpoczynek, spacer po okolicy, biesiada ogniskowa (kiełbaski, żurek, herbata).

II dzień: śniadanie, przejazd do Supraśla - Klasztor Prawosławny, Muzeum Ikon, Muzeum Papieru. Przejazd do Kruszynian - wioska tatarska, zwiedzanie Meczetu i Cmentarza Tatarskiego, obiad w restauracji tatarskiej. Białystok - stolica Podlasia: Pałac Branickich, Kościół Farny, cerkiew św. Mikołaja. Powrót do hotelu, uroczysta kolacja z zimną płytą, muzyka DJ

III dzień: śniadanie, Tykocin - Europejska Wioska Bociania, Kiermisy - ostoja żubra, Augustów - spacer po mieście, rejs statkiem po Kanale Augustowskim, Studzieniczna (drewniany kościółek, dzwonnica, kapliczka). Obiadokolacja. Około godz. 18 wyjazd w kierunku Częstochowy.

Zapewniamy: kompleksowe świadczenia, wygodny autokar (klimatyzacja, WC, dvd), opieka przewodnika, ubezpieczenie, baza noclegowo-żywnościowa (2 noclegi, 5 posiłków, ognisko, uroczysta kolacja), atrakcyjny program.

Cena wycieczki ok. **620 zł od osoby**. Dla członków związku atrakcyjne dofinansowanie do imprezy. Dla pracowników Huty i ich rodzin możliwość dofinansowania z ZFŚS.

Decyduje kolejność zapisów!

Blizsze informacje: tel. **34 323 74 04** lub **600 025 455**.

Zarząd Związku Zawodowego JUVENIA Huty Częstochowa

informuje, że organizowany jest wypoczynek w dni wolne od pracy

ŁAŃCUT - PRZEMYSŁ

w terminie **14.05 - 15.05.2016 r.**

Blizsze informacje i zapisy w siedzibie Związku, budynek byłej straży pożarnej ISD Huty Częstochowa, I piętro, pokój 5, tel. **34 323 88 87; 76 23**.

Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ciągłego z siedzibą w ISD Huta Częstochowa

zaprasza na wycieczkę

PRZEZ PUSZCZĘ BIAŁOWIESKĄ

w dniach: **20-22 maja 2016 r.**

W programie m.in. Białowiecki Park Narodowy: Rezerwat Ścisły, Zwierzyńiec, Szlak Dębów Królewskich, Cerkiew Świętej Trójcy, Białystok: Park i Pałac Branickich, Pałacyk Gościnny, kościół farny, cekhaus, ratusz, dom św. Marcina. Choroszcz: Letnia Rezydencja Branickich, Wnętrza Pałacowe.

Wypoczynek dofinansowany z ZFŚS, należy wypełnić wniosek o dofinansowanie na wypoczynek w dni wolne.

Dopłata od jednego uczestnika wycieczki:

380 zł za osobę - członek związku i jego rodzina
460 zł za osobę - niezrzeszeni

Nie ma ukrytych kosztów, cena zawiera wszystkie świadczenia: przejazd, ubezpieczenie, żywnienie, pobyt w pensjonacie, opiekę pilota/przewodnika, bilety wstępu, zabawę integracyjną przy muzyce!

Zapisy tylko do 22 kwietnia!

Blizsze informacje: tel. **77 18**

Liczba miejsc ograniczona!

Decyduje kolejność wpłat, wpłata nie podlega zwrotowi.

ISD HUTA CZĘSTOCHOWA Sp. z o.o.

w związku z kompaktyzacją pod numerem tel. **34 323 78 50** oferuje do sprzedaży następujące zbędne maszyny i urządzenia z hal na Mirowie:

Lp.	Nazwa środka trwałego	Ilość sztuk	Rok produkcji	Oczekiwana cena
1	Tokarka TAE 45N	1	1998	49 000 zł
2	Frezarka sterowana numerycznie	1	1999	21 000 zł
3	Pionowe centrum obróbcze firmy Chiron	1	2005	28 000 zł
4	Śrutownica inżektorowa 5001	1	2003	4 000 zł
5	Prasa balansowa ręczna 22	1	2004	500 zł
6	Wiertarka prom.WR50/2	1	1993	10 000 zł
7	Giętarka CKM 3	1	1961	20 000 zł
8	Zwijarka blach XZC25/3000	1	1966	28 000 zł
9	Nożyca gilotynowa CNTA3150/16A	1	1990	50 000 zł
10	Tokarka 16 K 20	1	2001	10 000 zł
11	Szlifierka tarczowa OND 350	1	1954	700 zł
12	Wiertarka poprzeczna	1		3 000 zł
13	Tokarka kłowa 4-410-100/P	1		5 000 zł
14	Tokarka uniwersalna 4-410-101/P	1		9 900 zł
15	Wiertarko-frezarka 2M614	1		65 000 zł
16	Frezarka uniwersalna GP13	1		5 000 zł
17	Prasa hydrauliczna VAN DE GRAAF	1		18 000 zł
18	Szlifierka	1		700 zł
19	Szlifierka	1		700 zł
20	Tokarka kłowa TUC 40	1	1952	600 zł

Dalszy ciąg listy maszyn, urządzeń i materiałów oferowanych przez ISD Hutę Częstochowa - w kolejnym wydaniu „Głosu Hutnika”.

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna **20 i 27 kwietnia oraz 4, 11, 18 i 25 maja** w godz. 8-15.

Sport

Piłka nożna

Historyczna klęska Rakowa

Rzadko spotykanym wynikiem 1-8 zakończył się mecz Rakowa z GKS-em Tychy. To najwyższa w historii porażka „czerwono-niebieskich” w ligowym spotkaniu na własnym boisku. Teraz czeka ich wyjazdowy pojedynek z Polonią Bytom.

W 2000 roku, gdy w drużynie w III lidze pozostali sami juniorzy, Raków przegrał u siebie z Górnikiem Jastrzębie 0-6, a na wyjeździe uległ Warcie Zawiercie 0-10. Sobotnia klęska z GKS-em Tychy nie przekreśla szans częstochowian w walce o awans do I ligi, ale stawia pod znakiem zapytania ich faktyczne możliwości.

Tyski tajfun

Już od pierwszego gwizdka sędziego tyszenie sprawiali lepsze wrażenie – byli szybsi i agresywniejsi, co od razu przyniosło im kilka sytuacji strzeleckich. Trzy pierwsze nie zostały wykorzystane, ale w 8 min. Marcin Radze-

wicz dośrodkował z prawego skrzydła pod bramkę Rakowa, a Mateusz Bukowiec ubiegł obrońców i z bliska pokonał Mateusza Kosa. W 14 min., znowu po akcji Radzewicza, Raków przegrywał już 0-2, gdyż piłka odbiła się od Adriana Klepczyńskiego i wpadła do siatki. Zanim częstochowianie zdążyli się otrząsnąć po tych ciosach, w 17 min. starcie Łukasza Góry z Maciejem Mańką przerwał gwizdek sędziego, który podyktował rzut karny dla gości. Wykorzystał go Łukasz Grzeszczyk.

Taki obrót wydarzeń musiał załamać gospodarzy, którzy w 22 i 25 min. zainkasowali dwie następne bramki. Naj-

RAKÓW – GKS TYCHY 1-8 (0-5)	
RAKÓW: Kos – Góra, Klepczyński, Radler, Mesjasz – Kamiński, Bronisławski, Figiel (od 67 min. Hoferica), Carlinhos (od 58 min. Bissi), Malinowski – Okieńczyk (od 58 min. Pawlusiński).	
Bramki: Mesjasz (90+2 min.) – dla Rakowa oraz Bukowiec (8), Klepczyński (14 - samobójcza), Grzeszczyk (17 - karny), Radzewicz (22), Varadi (25 i 70), Mańka (55) i Hirski (60) – dla GKS-u.	
Żółte kartki: Radler, Klepczyński i Mesjasz (Raków) oraz Varadi (GKS).	

pierw Radzewicz wykorzystał podanie Mateusza Mączyńskiego z prawego skrzydła, a potem Seweryn Gancarczyk dośrodkował z rogu wprost na głowę Adama Varadię. Varadi był bliski trafienia także w 30 min., ale zdołał go zablokować Błażej Radler.

Potem GKS nieco zwolnił grę, jakby zaskoczony własną skutecznością, ale gospodarze dopiero w 38 min., po rzucie rożnym, mieli pierwszą okazję do zdobycia gola: strzał Dawida Kamińskiego obronił Paweł Florek, a dobitka Wojciecha Okieńczyka została zablokowana.

W drugiej połowie gospodarze przypominali boksera, który po serii mocnych ciosów nie bardzo wie gdzie jest i czeka na końcowy gong. Owszem, dążyli do zdobycia przynajmniej honorowego, ale cały czas byli pod presją rywali.

W 55 i 60 min. GKS zdobył dwie następne bramki: najpierw ładnym uderzeniem w „okienko” z narożnika pla karnego popisał się Mańka, a potem zza linii 16 metrów płaskim strzałem Kosa pokonał Stepan Hirski. Ostatni cios zadał w 70 min. Varadi, któremu piłkę na głowę zno-

wu dograł Gancarczyk, tym razem z rzutu wolnego.

W tym momencie piłkarze i kibice Rakowa zaczęli się obawiać, że może dojść do dwucyfrowki, ale GKS chyba już nie chciał upokarzać gospodarzy. Mimo to częstochowianie musieli wciąż walczyć o to, by nie stracić więcej goli. I to im się udało. Zdołali też uzyskać honorowe trafienie. Co prawda, w 88 min. Piotr Malinowski przegrał pojedynek sam na sam z Florkiem, ale w drugiej minucie czasu doliczonego przez arbitra Adam Mesjasz wykorzystał dośrodkowanie Dariusza Pawlusińskiego, co oznaczało wynik 1-8.

Teraz Bytom

Nie tylko Raków, ale też liderująca II lidze Stal Mielec nie powiększyła swojego dorobku podczas ostatniego weekendu – przegrała 0-2 na wyjeździe z Legionovią. Jednak pozycja mielczan w ta-

beli jest na razie nie zagrożona, gdyż mają 52 punkty. Druga jest „Wisła” Puławy, która zremisowała 1-1 z Gryfem w Wejherowie i ma 45 punktów, a po 44 zgromadziły Znicz Pruszków (remis 1-1 z Puszcą Niepołomice) i Raków, które zajmują trzecie i czwarte miejsce. Piąty jest GKS Tychy – 41 punktów, a kolejne miejsca zajmują: Radomiak Radom – 38, Siarka Tarnobrzeg. Puszcza Niepołomice i Kotwica Kołobrzeg – po 37, Błękitni Stargard – 31, Olimpia Zambrów i Stal Stalowa Wola – po 29, ROW Rybnik – 28, Legionovia Legionowo – 27, Polonia Bytom – 25, Nadwiślan Góra – 24 i Gryf Wejherowo – 23. Drużyna Okocimskiego Brzesko wycofała się już z rozgrywek.

W sobotę, 16 kwietnia, Raków Częstochowa zagra na wyjeździe z walczącą o utrzymanie w II lidze Polonią Bytom, z którą jesienią u siebie przegrał 0-2. Początek meczu o godz. 17. **(im)**

Żużel

Włókniarz w Gdańsku

Żużlowcy Eko-Dir Włókniarz Częstochowa w niedzielę będą rywalizowali na wyjeździe z Renault Zdunek Wybrzeżem Gdańsk.

Częstochowscy kibice nie zobaczyli w niedzielę pierwszego w tym roku meczu ligowego. Z powodu deszczu spotkanie Eko-Dir Włókniarz – Orzeł Łódź odwołano. Odbędzie się ono dopiero 17 lipca. Natomiast 11 czerwca to termin zaległego meczu Włókniarza z Holistic-Polską w Rawiczu.

Z powodu pogody, w Nice PLŻ rozegrano jedynie dwa spotkania: Polonia Piła – Renault Zdunek Wybrzeże Gdańsk 49:41 i Lokomotiv Daugavpils – Polonia Bydgoszcz 49:41. Mecze Kolejkarz Opole

– Speedway Wanda Instal Kraków i Stal Rzeszów – KSM Krosno odwołano. Po dwie wygrane w dotychczasowych meczach mają Polonia Piła i Lokomotiv Daugavpils.

Drużyna Renault Zdunek Wybrzeże Gdańsk, z którą w niedzielę zmierzą się częstochowianie, rozpoczęła sezon od zwycięstwa na swoim torze 62:28 ze Stalą Rzeszów, a w Pile przegrała po wyrównanym meczu, w którym nie zabrakło sędziowskich kontrowersji. Mecz w Gdańsku rozpoczął się o godz. 13.45. Transmisja w TVP 3.

Eko-Dir Włókniarz zapowiada występ w składzie: 1. Czaja, 2. Ułamek, 3. Thorssell, 4. Jeleniewski, 5. Jonasson, 6. Polis, 7. Łęgwik.

W innych meczach Nice PLŻ zmierzą się: Speedway Wanda Kraków – Lokomotiv Daugavpils, Holistic-Polska Rawicz – Orzeł Łódź, Polonia Bydgoszcz – Stal Rzeszów, KSM Krosno – Polonia Piła.

W środę Eko-Dir Włókniarz rozegrał sparing z ROW-em w Rybniku. Gospodarze wygrali 49:41, a dla częstochowian punktowali: Czaja - 9, gościnnie jeżdzący Walasek - 5, Borowicz - 1, Jeleniewski - 7, Trojanowski - 5, Polis - 6, Łęgwik - 5, Lyager - 2, Gruchalski - 1.

Także w pierwszej kolejce PGE Ekstraligi udało się przed tygodniem rozegrać tylko dwa spotkania: Fogo Unia Leszno - Stal Gorzów 42:48 i Mr Garden GKM Grudziądz - Unia Tarnów 57:33. **N**

Siatkówka

AZS zagra już w piątek

Siatkarze AZS-u Częstochowa w piątek o godz. 18 w hali na Zawodziu rozegrają pierwszy mecz o 11. miejsce w PlusLidze z BBTS-em Bielsko Biala. W ostatnim spotkaniu rundy zasadniczej przegrali w Warszawie z AZS Politechniką 2:3 (10:25, 19:25, 25:20, 25:21, 13:15).

Początek sobotniego meczu nie zapowiadał podziału punktów, gdyż warszawiacy zdeklasowali gości w pierwszej partii do 10! Przed pierwszą przerwą techniczną prowadzili 8:1. Potem było niewiele lepiej, gdyż Paweł Zagumny bardzo dokładnie rozgrywał piłkę, ataki kończyli Guillaume Samica i Michał Filip, a w bloku skuteczny był Bartłomiej Lemański.

W drugiej partii było nieco lepiej, chociaż częściowo było to efekt rozluźnienia w szeregach gospodarzy.

Po dwóch pewnie wygranych setach warszawiacy liczyli na szybkie zakończenie meczu. Tymczasem trzecia odsłona niespodziewanie rozpoczęła się od dwupunktowego prowadzenia gości. Do pierwszej przerwy trwała zażarta walka, a częstochowianie prowadzili 8:7. Potem powiększali przewagę – przed drugą przerwą asem popisał się Felipe Bandero, co oznaczało prowadzenie 16:12. Tej straty Politechnika już nie zdołała odrobić, na co spory wpływ miała seria udanych zagrywek Rafała Szymury.

TABELA PLUSLIGI PO RUNDZIE ZASADNICZEJ				
1. ZAKSA Kędzierzyn-Koźle (6)	69	23	3	74:15
2. Asseco Resovia Rzeszów (1)	58	18	8	66:33
3. PGE Skra Bełchatów (3)	58	21	5	67:34
4. Lotos Trefl Gdańsk (2)	50	18	8	58:43
5. Cuprum Lubin (7)	46	15	11	59:44
6. Cerrad Czarni Radom (9)	45	15	11	55:45
7. Jastrzębski Węgiel (4)	40	13	13	53:52
8. AZS Politechnika Warszawska (8)	36	13	13	49:53
9. Indykpol AZS Olsztyn (10)	33	11	15	44:55
10. Łuczniczka Bydgoszcz (5)	32	11	15	37:53
11. BBTS Bielsko-Biala (13)	25	8	18	39:63
12. AZS Częstochowa (14)	19	6	20	33:68
13. Effector Kielce (12)	18	5	21	33:70
14. MKS Będzin (11)	17	5	21	28:67

UWAGA: Kolejne liczby oznaczają zdobyte punkty, zwycięstwa i porażki oraz bilans setów, w nawiasach po nazwach drużyn podano ich miejsca z poprzedniego sezonu.

W czwartej partii było podobnie. Między pierwszą i drugą przerwą techniczną częstochowianie powiększyli przewagę do 16:11. Trener Politechniki Jakub Bednaruk próbował wyjść z opresji wprowadzając rezerwowanych, ale częstochowianie wygrali do 21, a dwa ostatnie punkty zdobyli po atakach Bandero.

W tie-breaku goście prowadzili 2:1 i 3:2, ale tym razem gospodarze zdołali opanować sytuację i wyszli na prowadzenie 8:5. W końcówce częstochowianie po asie Stanisława Wawrzyńczyka wyrównali jeszcze na 13:13. Wtedy trener Bednaruk poprosił o czas. Po wznowieniu Wawrzyńczyk zepsuł zagrywkę, a piłkę meczową wykorzystał Filip.

Częstochowianie grali w składzie: Redwitz, Patak, Buniak, Bandero, Szymura, Sza-

lacha i Stańczak (libero) oraz Lipiński, Kowalski, Polański i Wawrzyńczyk. Politechnika: Zagumny, Samica, Lemański, Filip, Łapszyński, Kowalczyk i Olenderek (libero) oraz Radomski, Mikołajczak, Wierzbowski, Firlej i Smoliński.

O jedenaste miejsce

ZAKSA Kędzierzyn-Koźle zagra z Asseco Resovią Rzeszów o mistrzostwo Polski, a Skra Bełchatów z Lotosem Treflem Gdańsk o trzecią lokatę – w obu przypadkach do trzech zwycięstw. Natomiast pozostałe pary (piąty zespół z szóstym, siódmy z ósmym itd.) powalczą do dwóch wygranych.

Rywalem AZS-u w walce o jedenaste miejsce będzie BBTS Bielsko-Biala. Pierwszy mecz już w piątek. W rundzie zasadniczej akademicy dwukrotnie wygrali 3:2 i 3:1. **(im)**

Biegi uliczne

Będzie maraton w Częstochowie

1 maja po raz pierwszy zostanie rozegrany Maraton 42-200 Częstochowa. Zapisy uczestników przyjmowane będą do 28 kwietnia.

Bieg, którego nazwa odwołuje się do częstochowskiego kodu pocztowego i dystansu maratonu - 42 km 195 m, organizują Klub Sportowy City Cross i Urząd Miasta.

Uczestnikami mogą być osoby pełnoletnie. Wszyscy muszą zostać zweryfikowani w biurze zawodów, gdzie włas-

noręcznie podpiszą oświadczenie o starcie na własną odpowiedzialność. Wskazane ubezpieczenie się na własny koszt od następstw nieszczęśliwych wypadków. Opłata startowa - 50 zł. Szczegółowe informacje i zapisy na stronie www.maraton42200.pl

Organizatorzy podkreślają uroki zaplanowanej trasy. Start odbędzie się o godz. 9 na Starym Rynku skąd biegacze wyruszą ul. Mirowską, Głogową, Morską i Bursztynową na Zieloną Górę, a później przez

Kusietą do Olsztyna, gdzie zawrócą i przez Srocko dotrą do Mstowa. Stamtąd czeka ich podbieg na Przeprósną Górę, a następnie trasa poprowadzi ul. Mstowską i Mirowską do mety na Placu Biegańskiego.

Dla zwycięzców wśród kobiet i mężczyzn przewidziano nagrody w wysokości 3 tys. zł. Będą nagrodzeni także najlepsi w kategoriach wiekowych oraz czołowi częstochowianie.

Obok maratonu, tego samego dnia zostanie rozegrany także bieg na 5 km. **N**